PAGE
5

СОВЕТ
МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 15 ноября 2011 года
№ 33
Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих  Макаровского
муниципального образования Ртищевского

муниципального района Саратовской области
Руководствуясь статьей 21 Устава  Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района, Совет  Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района
РЕШИЛ:
1.
Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу:

-  решение Совета Макаровского муниципального образования от 13.03. 2008 год № 7 "Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Макаровского муниципального образования"

-  решение Совета Макаровского муниципального образования от 15.12.2009 года № 41 "
О внесении изменений  и дополнений в Приложение к решению Совета  Макаровского муниципального образования от 13 марта 2008г. № 7  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих  Макаровского муниципального образования"
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 ноября 2011 г.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района по бюджетной  и  инвестиционной  политике,  налогам,
собственности и предпринимательству, по вопросам земельных и имущественных отношений, сельскому хозяйству.

Глава Макаровского

муниципального образования
Ртищевского муниципального района

В.А. Крыгин
Приложение к Решению Совета
Макаровского  муниципального
образования Ртищевского
муниципального района
от  15.11.2011 г. № 33

ПОЛОЖЕНИЕ

 об оплате труда муниципальных служащих Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
1.  Денежное содержание муниципального служащего

Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2. Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с

 замещаемой им должностью муниципальной службы

Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее- должностной оклад) устанавливается в размере согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

3. Месячный оклад муниципального служащего в соответствии

с присвоенным ему классным чином муниципальной службы

Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин) выплачивается в следующих размерах:

1)  по высшим должностям:

- действительный муниципальный советник 3 класса – 2700  рублей;

2) по главным должностям:

- советник муниципальной службы 3 класса – 2500 рублей;

3) по младшим должностям:

- секретарь муниципальной службы 3 класса – от 2100 до 2200 рублей.

При присвоении очередного классного чина муниципальному служащему устанавливается надбавка в размере 10 процентов от установленного оклада за классный чин муниципальной службы 3-го класса.

4. Дополнительные выплаты, предоставляемые

муниципальным служащим

К дополнительным выплатам, предоставляемым муниципальным служащим, относится:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
      отпуска;

6) материальная помощь.

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

на муниципальной службе

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе производится дифференцированно, в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов
 должностного оклада;

          - при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 15 процентов
должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов
должностного  оклада;

- при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов
должностного оклада.

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается в следующих размерах:

- по высшим муниципальным должностям до 200 процентов должностного оклада;

- по главным муниципальным должностям – до 150 процентов
должностного оклада;

- по ведущим муниципальным должностям – до 120 процентов
       должностного  оклада;

- по старшим муниципальным должностям – до 90 процентов
должностного  оклада;

- по младшим муниципальным должностям – до 60 процентов
должностного оклада.

7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается.

8. Ежемесячное денежное поощрение

муниципального служащего

Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего выплачивается в следующих размерах:

1) по высшим должностям:

- для должности главы администрации – до 2,5 должностных окладов;

- по иным должностям – до 1,5 должностных окладов;

2) по главным должностям:

- по должности заместителя главы администрации – до 1,5 должностных окладов;

- по иным должностям – до 1,0 должностного оклада;

3) по ведущим, старшим и младшим должностям – до 1,0 должностного оклада.

9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска муниципального служащего

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере одного денежного содержания за счет средств фонда оплаты труда.

10. Материальная помощь

Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой по личному заявлению муниципального служащего ежегодно в размере двух должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда и выплачивается в сроки до 1 июля и до 31 декабря текущего финансового года.

Приложение к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
Макаровского муниципального
образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15.11.2011 г. № 33
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в рублях

	Глава администрации
	4500

	Главный специалист
	3000-3200

	Ведущий специалист
	2800-3000

PAGE
5